
Poděbradský seniorát Českobratrské církve evangelické 

Husova 141/39, Poděbrady, 290 01, podebradsky-seniorat@evangnet.cz  

IČO 65601742, bankovní spojení 2300812798/2010 
podebradsky-seniorat.evangnet.cz 

 

Poděbradský seniorát – informace 

Červen 2024 

 

 

 

* Pastorální konference kazatelů proběhne v úterý 11. června v Kolíně. Bude společná s poličským 

seniorátem. Kázat bude Miroslav Pfann, bonus bude mít Ondřej Zikmund a program na téma „Češi a Němci 

– poněkud zneklidňující čtení dějin“ připraví Jiří Tengler z Poličky.  

* Pobyt mládeže s názvem Relax-Max se koná o víkendu 15. – 16. 6. ve Velenicích 

* Seniorátní shromáždění Jeronymovy jednoty bude v neděli 16. června v Bošíně po bohoslužbách 

* Věnujte pozornost pozvánce na letní seniorátní tábor pro děti, který pořádá poradní odbor pro rodiny 

(Romana Čunderlíková) a hlaste své ratolesti. V Libštátě od 19. do 23. srpna. 

* Stejně tak si rezervujte či nabídněte mládeži letní pobyt od 18. do 25. srpna. 

 

Ze sborů: 

* Při Noci kostelů 7. června od 17 hodin se bude konat ve Velimi varhanní koncert, při kterém zahraje 

MgA. Michal Hanuš. Během programu si připomenou 170. výročí postavení evangelického kostela. 

* Při Noci kostelů 7. června vystoupí v Bošíně Čachovický ženský pěvecký sbor od 18 hodin. 

* Při Noci kostelů 7. června vystoupí v Poděbradech skupina Svatopluk s písněmi Sváti Karáska od 18h. 

* Přednáška „Duchovní motivy v českém výtvarném umění 2. poloviny 20. století“ proběhne v Českém 

Brodě v rámci Noci kostelů 7. 6. od 19:30 hodin. 

* Festival U kostela Fest se koná v Kutné Hoře v sobotu 8. 6. od 16 do 22 hodin 

* 15. června budou v Brandýse nad Labem slavnostně otevírat farní zahradu. Od 14 hodin.  

 

Plakátky k nabízeným akcím hledejte na seniorátním webu https://podebradsky-seniorat.evangnet.cz 

 

Jeronýmova jednota 

Do konce měsíce května byla povinnost vykonat ve sborech sbírku darů Jeronymovy jednoty. Může se stát, 

že ještě někde tuto neděli budou lidé přispívat. Mějte tuto sbírku na mysli, mnoho sborů z ní i v našem 

seniorátu čerpá nebo čerpalo. 

Sborové účetní prosíme, aby zaslali výsledky sbírek: Hlavní dar lásky a Sbírka darů, a to do pondělí 

3. června prostřednictvím SMS (602 372 839) nebo mailu (kubitchek@iol.cz). Kazatele a kurátory prosíme, 

aby dohlédli na to, že se tak opravdu stalo. 

 

Seniorátní výbor děkuje organizátorům seniorátní neděle ve Velenicích – jak hostitelskému sboru, tak 

členům odboru pro vzdělávání laiků a odboru pro rodiny s dětmi. Akce byla velmi vydařená. Díky! 

 

Termíny prozatím známých seniorátních (a některých dalších) akcí na letošní rok: 

7. 6.  – Noc kostelů 

16. 6.  – Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty  

15. – 16. 6.  – Relaxmax (mládež) ve Velenicích 

18. – 25. 8. – Letní pobyt mládeže 

19. – 23. 8 – Seniorátní tábor pro děti (Libštát) 

6. – 7. 9. – Setkání mladší mládeže (Poděbrady) 

7. 9.   – Polabská evangelická pouť (Poděbrady) 

4. – 6. 10 – Sjezd (nejen) evangelické mládeže (Svitavy) 

18. – 20. 10. – Podzimní seniorátní dni mládeže 

9. 11.  – Konvent v Libiši 

14. – 15. 12.  – Vánoční mládež 

mailto:podebradsky-seniorat@evangnet.cz
http://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/
mailto:kubitchek@iol.cz

